

## CURRICULUM VITAE



### INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **DE SANTIS MARCO**  
Indirizzo **VIA TICCHIONI, 38 – 44122 FERRARA (ITALIA)**  
Telefono **347-6468395**  
E-mail **marcods78@hotmail.com**

Nazionalità Italiana  
Data di nascita 24/09/1978

Laureato in Scienze Statistiche ed Economiche con voto 108/110, ho avuto esperienze come **Rilevatore e Addetto al Data Entry** dei Censimenti di Agricoltura e Popolazione e di altre indagini Istat, **Addetto Data Entry e Intervistatore telefonico** per un istituto di formazione professionale.

Ho precedentemente lavorato nel campo dell'**editoria** occupandomi per sei anni della progettazione, organizzazione e realizzazione giornalistica di magazine per alcune case editrici, fra le quali la **Conti Editore** del gruppo Corriere Dello Sport.

Sfruttando questa esperienza e la passione per lo sport, da marzo 2014 ho creato il blog "**Calcio e Altri Elementi**", di cui mi occupo come attività non lavorativa, che sta avendo un buon seguito e mi permette di collaborare con testate giornalistiche cartacee e via web (**Fantacalcio.it** e **Ultimouomo.com**) e di partecipare come ospite esperto di economia e statistica legata al calcio ad alcune trasmissioni televisive (su **Top Calcio 24** e **Top Planet**).

Esperienze in più settori e per diversi committenti, serietà e dedizione nel lavoro mi hanno permesso di sviluppare una buona attitudine nell'imparare e adattarmi a mansioni diverse in breve tempo.

### ESPERIENZE LAVORATIVE

- Date Luglio 2015 – in corso
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Fantacalcio.it (Quadronica S.R.L.) – Via Porzio, Napoli**
- Tipo di azienda o settore **Settore Privato**
- Tipo di impiego **Giornalista Collaboratore**
- Principali mansioni e responsabilità **Redazione di articoli con argomento calcio legati principalmente a dati statistici ed economici**
  
- Date Giugno 2015 – in corso
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Ultimouomo.com (UU S.R.L.S.) – Via Parigi 11, Roma**
- Tipo di azienda o settore **Settore Privato**
- Tipo di impiego **Giornalista Collaboratore**
- Principali mansioni e responsabilità **Redazione di articoli con argomento calcio legati principalmente a dati statistici ed economici**

- Date
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro
  - Tipo di azienda o settore
    - Tipo di impiego
  - Principali mansioni e responsabilità
- giugno 2011  
**Centro Didattico "G. Guinizelli" – Corso Giuseppe Mazzini 329, Molinella (Bo)**
- Istituto Privato  
**Docente del Corso di Calcolo Combinatorio finalizzato all'esame di maturità scientifica**  
 Redazione di un programma adeguato agli obiettivi del corso. Insegnamento.
- 
- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
  - Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità
- ottobre 2010 – marzo 2011  
**Comune di Ferrara – Ufficio di Statistica – Via Monsignor Luigi Maverna 4, Ferrara**
- Settore Pubblico  
**Rilevatore statistico e Incaricato al data entry del VI° Censimento Generale dell'Agricoltura dell'ISTAT**  
 Contattare e intervistare gli agricoltori della assegnata zona di Ferrara, relazionarsi settimanalmente con il coordinatore dei lavori per il Comune di Ferrara nella prima fase. Inserimento nel sistema informatico dei questionari del VI° Censimento Generale dell'Agricoltura compilati nella zona di Ferrara nella seconda fase.
- 
- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
  - Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità
- maggio 2008 – febbraio 2011  
**Emme K Editore – Via 1° maggio 9, Fino Mornasco (Co)**
- Settore Editoriale  
**Redattore unico della rivista mensile "Wrestling Magazine" distribuita in Turchia**
- Redattore unico della rivista mensile "Generation Catch" distribuita in Francia, Belgio, Lussemburgo, Canada e Nuova Caledonia**
- Redattore unico della rivista mensile "Wrestling Magazine" distribuita in Spagna**
- Redattore unico del supporto cartaceo della collana di DVD "Antes De Ser Estrellas" distribuita in Spagna**
- Redattore unico dell'annuario "El Anuario Del Catch 2008" distribuito in Spagna**
- Redattore unico dell'annuario "Hors-Serie Catch 2008" distribuito in Francia**  
 Ideazione e scrittura di tutti i testi, collaborazione alla coordinazione dei lavori con editore, traduttore e grafico
- 
- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
  - Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità
- giugno 2005 – luglio 2010  
**Conti Editore – Via Del Lavoro 7, San Lazzaro di Savena (Bo)**
- Settore Editoriale  
**Redattore della rivista mensile "Tuttowrestling Magazine" distribuita in Italia**
- Redattore degli annuari "2007 Un Anno Di Wrestling" e "2006 Un Anno Di Wrestling"**  
 Co-ideatore, redattore, correttore testi e responsabile della coordinazione dei lavori di redazione, grafica e ricerca del materiale fotografico
- 
- Date
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
  - Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità
- maggio 2005 – giugno 2007  
**Tuttosport – Corso Svizzera 185, Torino**
- Settore Editoriale  
**Collaborazione giornalistica con il quotidiano**  
 Redazione di tre articoli al giorno per due giorni alla settimana

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date ottobre 1997 - gennaio 2004
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione **Università di Bologna – Facoltà di Scienze Statistiche**
- Tesi di Laurea Il premio di rischio sulle obbligazioni in valuta. Relatore: Carlo D'Adda. Voto finale: **108/110**
- Qualifica conseguita Laurea in Scienze Statistiche ed Economiche
  
- Date Settembre 1992 – Luglio 1997
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione **Liceo Scientifico A. Roiti - Ferrara**
- Qualifica conseguita Diploma di Maturità Scientifica. Voto finale: **47/60**

## CAPACITÀ E COMPETENZE

MADRELINGUA ITALIANO

ALTRE LINGUE

- Capacità di lettura INGLESE
- Capacità di scrittura BUONA
- Capacità di espressione orale BUONA

CAPACITÀ E COMPETENZE  
TECNICHE

Sistema Operativo Windows, Pacchetto Microsoft Office, Internet.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Iscritto all'Ordine dei Giornalisti Elenco Pubblicisti dal gennaio 2008

PATENTE

Patente di guida cat. B

*In riferimento all'art.23 della Legge 196/2003 autorizzo espressamente l'utilizzo dei dati personali e professionali riportati nel mio curriculum*

*Marco De Santis*